



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2018

№ 199а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 08.09.2010 № 173а

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Томской области от 08.09.2010 № 173а «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 9/2 (62) от 30.09.2010) следующие изменения:

1. В пункте 3-1 слова «отдел по работе с личными обращениями граждан Комитета по общим вопросам Администрации Томской области» заменить словами «Комитет по работе с личными обращениями граждан Администрации Томской области».

2. В пункте 3-2 слова «Финансово-хозяйственное управление Администрации Томской области» заменить словами «Департамент финансово-ресурсного обеспечения Администрации Томской области».

3. В Перечне информации о деятельности Администрации Томской области, размещаемой на официальном интернет-портале Администрации Томской области, утвержденном указанным постановлением (приложение № 1):

1) в строке 1.6.1 слова «Департамент промышленности и развития предпринимательства Томской области, Комитет по атомной промышленности Администрации Томской области» заменить словами «Департамент промышленности и энергетики Администрации Томской области»;

2) в строках 1.6.3, 1.6.4 слова «Департамент энергетики Администрации Томской области» заменить словами «Департамент промышленности и энергетики Администрации Томской области»;

3) в строке 1.6.11 слова «Департамент развития информационного общества Администрации Томской области» заменить словами «Департамент по развитию инновационной и предпринимательской деятельности Томской области»;

4) дополнить строкой 1.6.12 следующего содержания:

«			1.6.12. Земельные отношения	Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент по управлению государственной собственностью Томской области»;
---	--	--	-----------------------------	---------------------------------------	--

5) в строке 1.7.1 слова «Департамент промышленности и развития предпринимательства Томской области» заменить словами «Департамент по развитию инновационной и предпринимательской деятельности Томской области»;

6) в строках 1.7.3, 1.9.6 слова «Департамент по инновационной деятельности Администрации Томской области» заменить словами «Департамент по развитию инновационной и предпринимательской деятельности Томской области»;

7) в строке 3.2 слова «, Финансово-хозяйственное управление Администрации Томской области» исключить;

8) в строке 3.3 слова «Финансово-хозяйственное управление Администрации Томской области» заменить словами «Департамент финансово-ресурсного обеспечения Администрации Томской области»;

9) в строке 3.5 слова «Департамент по взаимодействию с законодательными и представительными органами власти Администрации Томской области» заменить словами «Департамент по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области»;

10) в строках 3.7, 3.8 слова «Департамент экспертно-аналитической работы Администрации Томской области» заменить словами «Департамент проектной деятельности – региональный проектный офис Администрации Томской области»;

11) в строке 3.13.12 слова «Комитет по общим вопросам Администрации Томской области» заменить словами «Комитет по работе с личными обращениями граждан Администрации Томской области»;

12) дополнить строками 3.13.13 – 3.13.15 следующего содержания:

«			3.13.13. Поручения Президента Российской Федерации	Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области
			3.13.14. Планы мероприятий Правительства Российской Федерации	Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области
			3.13.15. Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог	Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области»;

13) в строке 3.15 слова «Департамент экспертно-аналитической работы Администрации Томской области» заменить словами «Департамент проектной деятельности – региональный проектный офис Администрации Томской области»;

14) дополнить строками 3.16 – 3.19 следующего содержания:

«		3.16. Открытая платформа госуслуг		Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент развития информационного общества Администрации Томской области
		3.17. Использование бюджетных средств		Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент финансово-ресурсного обеспечения Администрации Томской области
		3.18. Реформа контрольной и надзорной деятельности		Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент экономики Администрации Томской области
		3.19. Пространственные данные		Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент развития информационного общества Администрации Томской области, Департамент по недропользованию и развитию нефтегазодобывающего комплекса Администрации Томской области, Департамент потребительского рынка Администрации Томской области, Департамент промышленности и энергетики Администрации Томской области, Комитет внутренней политики Администрации Томской области, Комитет по вопросам ГО и ЧС Администрации Томской области»;

15) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«		4.1. Нормативные правовые акты		В течение 10 рабочих дней со дня подписания нормативного правового акта, вступления судебного решения в законную силу	Департамент информационной политики Администрации Томской области»;
---	--	--------------------------------	--	---	---

16) в строке 4.4 слова «Комитет по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области» заменить словами «Департамент по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области»;

17) в строке 4.9 слова «Департамент по взаимодействию с законодательными и представительными органами власти Администрации Томской области» заменить словами «Департамент по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области»;

18) в строке 4.10 слова «Контрольно-ревизионное управление Администрации Томской области» заменить словами «Департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области»;

19) в строке 8 слова «Комитет по общим вопросам Администрации Томской области» заменить словами «Комитет по работе с личными обращениями граждан Администрации Томской области»;

20) в строках 9.1, 9.3 – 9.6 слова «Департамент государственной гражданской службы Администрации Томской области» заменить словами «Департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области»;

21) в строке 9.7 слова «Комитет по общим вопросам Администрации Томской области» заменить словами «Комитет по работе с личными обращениями граждан Администрации Томской области»;

22) дополнить строками 9.8, 9.9 следующего содержания:

«		9.8. Вопросы и ответы по противодействию коррупции		Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области
---	--	--	--	---------------------------------------	---

		9.9. Доклады, отчеты, статистическая информация		Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области».
--	--	---	--	---------------------------------------	---

4. В Порядке организации доступа к информации о деятельности Администрации Томской области, утвержденном указанным постановлением (приложение № 3):

1) в пунктах 9 и 18 слова «отдел по работе с личными обращениями граждан Комитета по общим вопросам Администрации Томской области» заменить словами «Комитет по работе с личными обращениями граждан Администрации Томской области»;

2) в пунктах 14, 15 слова «отделом по работе с личными обращениями граждан Комитета по общим вопросам Администрации Томской области» заменить словами «Комитетом по работе с личными обращениями граждан Администрации Томской области»;

3) в пункте 16 слова «Департамент по информационной политике» заменить словами «Департамент информационной политики».

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Рожков